
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 
от «21» октября 2010 г.                                           № 2265 
 
 
 
О внесении дополнений в 
целевую адресную программу 
МО «Котлас» «Переселение 
граждан из аварийного 
жилищного фонда на 2009-2012 
годы» 
 

 
 

В рамках реализации Постановления Правительства РФ от 17.09.2001г. № 675 «О 
федеральной целевой программе «Жилище» на 2002-2010 годы», во исполнение 
постановления Правительства Архангельской области от 30 апреля 2010 года № 113-пп 
«Об утверждении адресной программы Архангельской области «Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда» на 2010 год» (в редакции постановления Архангельской 
области от 08 июня 2010г. № 170-пп),  руководствуясь ст. 34 Устава МО «Котлас»,          
п о с т а н о в л я ю : 

1. Дополнить целевую адресную программу муниципального образования 
«Котлас» «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2009-2012 годы», 
утвержденную постановлением Главы МО «Котлас» от 30 октября 2008г. № 1311 (в 
редакции постановления администрации МО «Котлас» от 10 февраля 2010г. № 244), 
приложением № 3 «Реестр аварийного, непригодного для проживания жилищного фонда 
муниципального образования «Котлас» по состоянию на 01 января 2007 года, 
требующего расселения по данной программе в 2010 году». 

2. Приложения № 3 и 4 считать соответственно приложениями № 4 и 5. 
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию. 

 
 
 
Глава МО «Котлас»                                                      С.Н.Мелентьев 
 
 
 
 
 



 

Приложение № 3 
 

Реестр аварийного, непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования «Котлас» 
по состоянию на 01 января 2007 года, требующего расселения по данной программе в 2010 году 

 

Зарегистрировано 
№ 
п/п Адрес 

Коли-
чество 

квартир 

Этаж-
ность 

Год 
постройки 

Материал 
стен 

Общая 
площадь 
жилых 

помещений, 
кв.м. человек семей 

В том 
числе 

отнесено к 
аварий-
ному: 

Обоснование отнесения к 
ветхому, аварийному, 

непригодному для 
проживания (дата и номер 

документа) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3 ул. Вяткина, 3 12 2 1937 дерево 179,5 9 5 + заключение МВК № 5  
от 08.08.2006г. 

5 ул. Менжинского, 7 4 1 1950 дерево 204,9 11 4 + заключение МВК № 5 
от 08.08.2006г. 

7 ул. Образцова, 8 2 1 1953 дерево 106,1 3 1 + заключение МВК № 5  
от 08.08.2006г. 

11 ул. Пархоменко, 1а 2 1 1889 дерево 60,7 1 1 + заключение МВК № 5 
от 08.08.2006г. 

 ИТОГО 20    551,2 24 11   
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 


